
Pravidla pro ocenění životních jubileí 

I. Předmět úpravy 

Na základě § 10a zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších 

předpisů, může městská část ocenit významné životní události svých občanů.  

Předmětem této úpravy je poskytnutí daru městskou částí Praha-Újezd občanům s trvalým 

bydlištěm v městské části Praha-Újezd k významnému životnímu jubileu. Akce se koná 

dvakrát ročně vždy v jarních měsících a podzimních měsících ve společenské místnosti 

hasičské zbrojnice v ulici Nad Statkem č. p. 580, Praha 4 – Újezd u Průhonic. 

Údaje o životních jubileích občanů budou získávány ze základních registrů 

prostřednictvím evidence obyvatel. 

II. Pozvánka a výše daru 

1) Městská část Praha-Újezd zasílá jubilantům s trvalým bydlištěm v městské části 

Praha-Újezd pozvánku na akci. Pozvánka je zasílána dopisem na adresu trvalého 

bydliště zpravidla jeden měsíc před termínem akce.  

2) Na akci jsou zváni občané, kteří oslavili své významné životní jubileum, za které jsou 

považovány 70., 75., 80., 85. narozeniny a po dosažení 85. narozenin každé další.   

3) Při společenském setkání jubilantů se zástupci městské části je z rozpočtu městské 

části hrazeno následující: 

a) květiny pro ženy, jubilantky 

b) pohoštění 

c) hudební program 

d) finanční dar ve výši 1 000 Kč vyplacený v hotovosti, jehož převzetí potvrdí jubilant 

osobně podpisem na podpisové listině, která bude obsahovat informace 

odpovídající požadavkům na ochranu osobních údajů, viz příloha. 

4) Pokud se občan z účasti na společenském setkání z vážných důvodů omluví, může být 

finanční dar v den a v místě setkání předán pověřené osobě, a to na základě neověřené 

plné moci pozvaného občana.  

5) Bod 4) neplatí v případě, že se z účasti na společenském setkání omluví občan, který 

dovršil 95., 100. narozeniny a po dosažení 100. narozenin každé další. V takovém 

případě bude s jeho souhlasem zajištěno zástupcem vedení městské části individuální 

předání finančního daru v místě jeho trvalého pobytu.  

6) Bod 5) platí i v případě nejstaršího občana městské části Praha-Újezd. 

7) Finanční dar nebude vyplácen na Úřadu městské části Praha-Újezd.  

III. Podmínky nároku 

Nárok na účast na akci má občan, který v průběhu šesti měsíců před datem konání akce 

dovršil 70., 75., 80., 85. a po 85. roce každé další narozeniny a má trvalý pobyt v městské 

části Praha-Újezd minimálně tři měsíce před dovršením věku uvedeného v článku II, odst. 

2.  

IV. Závěrečná ustanovení 

Tato pravidla byla schválena dne 25. 11. 2024 rozhodnutím starosty městské části Praha-

Újezd a jsou platná ode dne jejich schválení. 

 

V Praze dne 25. 11. 2024 

 

      Václav Drahorád, starosta MČ Praha-Újezd 


